
PSYKOTERAPEUTISK SEMINAR 
Family dynamics and Expressed Emotions 

 

Gæst:  Professor emeritus Julian Leff 
 

Sted:  Psykiatrisk Center Glostrup, Festsalen 
Tid:  Fredag 5. oktober 10.00 – 16.00   
Målgruppe: læger, psykologer, sygeplejersker samt personale fra 
socialpsykiatriske institutioner  
 
Expressed Emotion (EE) er en vigtig dynamisk faktor i det emotionelle samspil såvel 
i familien som i grupper. Det er derfor også en væsentlig faktor det kliniske arbejde 
på afdelingen og det pædagogiske arbejde i de socialpsykiatriske institutioner. 
 
Seminaret vil blive lagt an som dels forelæsningspræsentation dels interaktiv 
workshop, som vil gennemgå forskellige elementer i Expressed Emotions: 'critical 
comments', 'hostility' og 'overinvolvement'. Forskellene mellem 'high EE' og 'low EE' 
vil blive diskuteret - både deres forekomst i familier såvel som i det daglige kliniske 
arbejde. De kliniske aspekter for Expressed Emotions bil blive illustreret ved bl.a. 
rollespil, og et par deltagere vil blive anmodet om at bidrage med materiale fra deres 
pårørendearbejde.  
 
Arbejdet med Expressed Emotions er evidensbaseret og har for det meste omhandlet 
familier med et psykotisk familiemedlem, men også afdelingens behandlingsmiljø har 
været udforsket.. Dele af denne forskning vil blive fremlagt og revideret. 
 
Seminaret vil foregå på engelsk. Relevant litteratur vil blive tilsendt ved tilmelding. 
.  
Tilmelding er bindende og skal ske til forskningssekretær Lisbeth Jensen på  
E-mail: beht@glo.regionh.dk, med navn, adresse, stillingsbetegnelse samt angivelse 
af hvorfra pengene indbetales.  
 
Seminarafgiften, DKK 650,- (omfatter kaffe/te/kage samt frokost) kan indbetales til 
Danske Bank, reg.nr. 3100, konto 3100130890, mærke ”konto 100653 'Expressed 
Emotion' og dit navn”. 
Seminaret er et samarrangement mellem Psykiatrisk Center Glostrup og ISPS, og 
medlemmer af ISPS betaler DKK 550,-. Information om ISPS kan ses på www.isps-
dk.dk  
Vedr. medlemskab kontakt beht@glo.regionh.dk  
 

Bent Rosenbaum 
Overlæge, dr.med., Enheden for Psykoterapeutisk Uddannelse og Forskning 
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